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  OR.0002.5.2022 
  
 

PROTOKÓŁ Nr XL/22 
 z XL zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie  

z dnia 29 czerwca 2022 r. 
od godz. 9:02 do godz. 10:37 

 
Porządek obrad 

 
1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

30 marca 2022 r.  
4. Przyjęcie protokołu z XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

27 kwietnia 2022 r.  
5. Odczytanie Protokołu Nr I/2022 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 23 marca 2022r.  
6. Przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 

rok 2021. 
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Zalewo  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021. 

8. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące marzec - maj 2022r. przez komisje 
stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, 
Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług 
oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony 
Środowiska. 

9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej  
w Zalewie. 

10. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
11. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zalewa - Panu Markowi Żylińskiemu wotum  
    zaufania, 
 

 a) debata nad Raportem o stanie Gminy Zalewo, 
 

2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zalewo wraz ze  
    sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2021 rok, 

 

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa sprawozdaniu             
z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2021 rok, 

 

3) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2021 rok, 
 

a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 
Zalewo za 2021 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Zalewa za 2021 r., 
 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zalewie                 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2021 rok,           
 

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2022- 2039, 

5) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2022r., 
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6) w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Zalewo w 2022 roku, 
7) w sprawie przejęcia przez Gminę Zalewo od Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego części zadań zarządcy drogi z zakresu pełnienia funkcji inwestora 
zadania inwestycyjnego na drodze wojewódzkiej nr 519, 

8) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych  
z terenu Gminy Zalewo, 

9) w sprawie zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 29 maja 2019 r.  
w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach; zasad zwalniania nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, od obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, 

10) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zalewo. 

 

12. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie obrad. 

 
Ad 1. Otwarcie obrad Sesji. 
 
Obrady XL zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Zalewie Jan Lichacz. Przywitał osoby przybyłe na sesję (załącznik nr 1 do protokołu).  
 
Ad 2.  Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz oddał głos Burmistrzowi Zalewa.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektów 
uchwał:  
 

11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości zabudowanej 
oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 179/12, położona 
w obrębie Barty, gmina Zalewo, 

12) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 2 znajdującego się 
w budynku nr 1 w miejscowości Tarpno, wraz z pomieszczeniem przynależnym 
oraz udziałem 39/100 w nieruchomości wspólnej oznaczonej numerem 
ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 62/2 położona w obrębie Pozorty, gmina 
Zalewo, 

13) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntu będącego własnością Gminy 
Zalewo na grunt stanowiący własność osoby fizycznej, 

14) w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miejskiej w Zalewie do Zespołu Doradczo 
– Opiniującego.  

 

Równocześnie poinformował, że projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 11 Radnych,  
co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności Radnych 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu).    
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie porządek 
obrad wraz ze zmianami. 
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Za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty. 
 

Przyjęty porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

30 marca 2022 r.  
4. Przyjęcie protokołu z XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

27 kwietnia 2022 r.  
5. Odczytanie Protokołu Nr I/2022 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 23 marca 2022r.  
6. Przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 

2021. 
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Zalewo  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021. 

8. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące marzec - maj 2022r. przez komisje 
stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, 
Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług oraz 
Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 

9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej  
w Zalewie. 

10) Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
11) Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zalewa - Panu Markowi Żylińskiemu wotum  
    zaufania, 
 

 a) debata nad Raportem o stanie Gminy Zalewo, 
 

2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zalewo wraz ze  
    sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2021 rok, 

 

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa sprawozdaniu             
z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2021 rok, 

 
3) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2021 rok, 

 

a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 
Zalewo za 2021 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Zalewa za 2021 r., 
 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zalewie                 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2021 rok,           
 

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2022- 2039, 

5) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2022r., 
6) w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Zalewo w 2022 roku, 
7) w sprawie przejęcia przez Gminę Zalewo od Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego części zadań zarządcy drogi z zakresu pełnienia funkcji inwestora 
zadania inwestycyjnego na drodze wojewódzkiej nr 519, 

8) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych  
z terenu Gminy Zalewo, 
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9) w sprawie zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 29 maja 2019 r.  
w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach; zasad zwalniania nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, od obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, 

10) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zalewo, 

11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości zabudowanej 
oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 179/12, położona  
w obrębie Barty, gmina Zalewo, 

12) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 2 znajdującego się 
w budynku nr 1 w miejscowości Tarpno, wraz z pomieszczeniem przynależnym 
oraz udziałem 39/100 w nieruchomości wspólnej oznaczonej numerem 
ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 62/2 położona w obrębie Pozorty, gmina 
Zalewo, 

13) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntu będącego własnością Gminy 
Zalewo na grunt stanowiący własność osoby fizycznej, 

14) w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miejskiej w Zalewie do Zespołu Doradczo 
– Opiniującego.  

 

12. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie obrad. 
             

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 
30 marca 2022 r. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poinformował, że zapoznał się z protokołem i odzwierciedla on 
przebieg sesji. Zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Poddał protokół z XXXVIII 
zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
27 kwietnia 2022 r.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poinformował, że zapoznał się z protokołem i odzwierciedla on 
przebieg sesji. Zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Poddał protokół z XXXIX 
nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem protokołu głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Protokół został przyjęty. 
 
Ad. 5. Odczytanie Protokołu Nr I/2022 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  
w dniu 23 marca 2022r.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Nidzgorski odczytał Protokół Nr I/2022 Komisji 
Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się w dniu 23 marca 2022r. (załącznik nr 3 do protokołu).  
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Ad. 6. Przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 
rok 2021. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poinformował, że sprawozdanie (załącznik nr 4 do protokołu) 
było omawiane przez komisje stałe i zostało pozytywnie zaopiniowane. W związku z brakiem pytań 
poddał je pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Zalewo  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poinformował, że sprawozdanie (załącznik nr 5 do protokołu) 
było omawiane przez komisje stałe i zostało pozytywnie zaopiniowane. W związku z brakiem pytań 
poddał je pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 8. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące marzec - maj 2022r. przez komisje 
stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, Finansów, 
Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług oraz Komisję 
Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Wioletta Żołądkiewicz 
poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w marcu opiniowała materiały 
sesyjne. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Teresa 
Jakubiec poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w marcu opiniowała 
materiały sesyjne. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Jan Gal poinformował, że Komisja trakcie 
posiedzenia, które odbyło się 17 marca kontrolowała stan dróg na terenie Gminy Zalewo 
(posiedzenie wyjazdowe). Natomiast podczas posiedzenia w dniu 29 marca opiniowała 
przedłożone materiały sesyjne. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony 
Środowiska Krzysztof Gawryś powiedział, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w 
marcu, zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa na drogach, porządkiem i bezpieczeństwem 
publicznym w oparciu o informacje z Posterunku Policji w Zalewie w roku 2021. Ponadto opiniowała 
materiały sesyjne. 
 
Ad. 9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej 
w Zalewie. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński złożył sprawozdanie z działalności za okres od 31 marca 2022r. 
do 29 czerwca 2022r. (załącznik nr 6 do protokołu).  
 
Ad. 10. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 11. Podjęcie uchwał: 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
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1) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zalewa - Panu Markowi Żylińskiemu wotum 
zaufania. 
 

Przewodniczący poinformował, że nie zgłosił się żaden mieszkaniec Gminy, który chciałby zabrać 
głos w debacie nad Raportem o stanie Gminy. Następnie zaprosił Radnych do udziału w  

 
a) debacie nad Raportem o stanie Gminy Zalewo. 
 

Przewodniczący Rady Jan Lichacz w związku z brakiem chętnych do zabrania głosu zakończył 
cześć dotyczącą debaty nad Raportem o stanie Gminy Zalewo. Odczytał projekt uchwały i poddał 
pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz w związku z procedowaniem projektu uchwały 
 

2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zalewo wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2021 rok, 

 
poprosił Skarbnik Gminy Alinę Błażewicz o  
   

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2020 rok. 

 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała uchwałę RIO (załącznik nr 7 do protokołu). 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz w związku z procedowaniem projektu uchwały 

 
3) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2021 rok, 

 
poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Dariusza Nidzgorskiego o  

 

a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 
Zalewo za 2020 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Zalewa za 2020 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Nidzgorski odczytał Protokół Nr II/22 z posiedzenia 
Komisji wraz z opinią i wnioskiem Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 8 do protokołu). 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz  
 

b) odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
w Zalewie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2020 
rok (załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącym Rady pogratulowali Burmistrzowi Zalewa 
otrzymanego absolutorium. 
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Burmistrz Zalewa Marek Żyliński podziękował Radnym za udzielenie absolutorium. Dodał, że 
udzielone absolutorium traktuje jako sukces wszystkich - Radnych, urzędników, Sołtysów, całej 
społeczności Gminy.   
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2022- 2039. 

 
i powiązanego z nim projektu uchwały   
 

5) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2022r. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński dodał, że na posiedzeniach Komisji szczegółowo analizowano 
proponowane zmiany, a element sporny dotyczący przeznaczenia środków na budowę wiaty przy 
świetlicy w Mazankach ma pozytywny finał. Nieoficjalnie dowiedział się, że na realizację zadania 
udało się pozyskać środki zewnętrze w kwocie 20.000 zł.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 
4. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 5. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

6) w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Zalewo w 2022 
roku. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

7) w sprawie przejęcia przez Gminę Zalewo od Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego części zadań zarządcy drogi z zakresu pełnienia funkcji inwestora 
zadania inwestycyjnego na drodze wojewódzkiej nr 519. 

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że podjęcie projektu uchwały otworzy drogę pozwalająca 
na podpisanie porozumienia z Zarządem Województwa na przejęcie funkcji inwestora zadania 
związanego z budową ciągów pieszo – rowerowych przy drodze wojewódzkiej. Zaznaczył, że do 
podpisania porozumienia dojdzie tylko w przypadku pozyskania środków zewnętrznych na to 
zadanie.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
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8) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych  
z terenu Gminy Zalewo. 

 
Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Elżbieta Blonkowska poinformowała o konieczności 
zmiany zapisów § 5. Wyjaśniła, że ustawodawca określił termin pierwszej i ostatniej w roku 
kalendarzowym wypłaty części dotacji wskazując odpowiednio 20 stycznia i 15 grudnia. W związku 
z powyższym zapis § 5 miałby następujące brzmienie: „§ 5. Dotacja przekazywana jest na 
wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy, w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, z tym że części za styczeń i za grudzień są przekazywane w terminie 
odpowiednio do dnia 20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku budżetowego.”. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały  
z naniesioną zmianą w § 5. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 

 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

9) w sprawie zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 29 maja 2019 r.  
w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach; zasad zwalniania nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, od obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk  
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

10) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zalewo. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
 

11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości zabudowanej 
oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów  jako działka Nr 179/12, położona 
w obrębie Barty, gmina Zalewo. 

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że projekty uchwał wprowadzonych na sesję były 
omawiane na posiedzeniach Komisji. Poinformował, że osoba fizyczna wystąpiła z wnioskiem 
wyrażającym chęć wykupu od Gminy udziałów w gruncie, którego jest współwłaścicielem.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

12) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 2 znajdującego 
się w budynku nr 1 w miejscowości Tarpno, wraz z pomieszczeniem 
przynależnym  oraz udziałem 39/100 w nieruchomości wspólnej oznaczonej 
numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 62/2 położona w obrębie 
Pozorty, gmina Zalewo. 

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy mieszkania komunalnego, 
którego dotychczasowy najemca zmarł. W związku z kosztami jakich wymaga remont mieszkania, 
racjonalnym jest jego sprzedaż. Osoba fizyczna wystąpiła z wnioskiem o zakup nieruchomości. 
Byłaby ona sprzedana w drodze przetargu nieograniczonego.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały i wobec braku pytań poddał pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
 

13) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntu będącego własnością Gminy 
Zalewo na grunt stanowiący własność osoby fizycznej. 

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że wpłynął wniosek osoby fizycznej o zamianę gruntów. 
Dotyczy to działek mieszczących się w Zalewie przy ulicy Kilińskiego.  
 
O godzinie 10:18 Sesję opuścił Radny Dariusz Nidzgorski.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
 

14) w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miejskiej w Zalewie do Zespołu 
Doradczo – Opiniującego. 

 
O godzinie 10:20 na Sesję wrócił Radny Dariusz Nidzgorski.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poprosił o wskazanie dwóch przedstawicieli Radnych, którzy 
zechcieliby uczestniczyć w pracach Zespołu opiniującego wnioski o najem lokali komunalnych i 
socjalnych.  
 
Radny Jan Gal zaproponował do prac Zespołu Wiceprzewodniczącego Rady Krzysztofa Gawrysia. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś wyraził chęć udziału w pracach Zespołu. 
 
Radna Halina Krajnik zaproponowała do prac Zespołu Radną Wiolettę Żołądkiewicz.  
 
Radna Wiolettę Żołądkiewicz wyraziła chęć udziału w pracach Zespołu. 
 
W związku z brakiem innych kandydatów Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt 
uchwały ze wskazaniem Pana Krzysztofa Gawrysia i Pani Wioletty Żoładkiewcz jako 
przedstawicieli Rady do prac Zespołu Doradczo- Opiniującego. Następnie poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  
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W trakcje głosowania nastąpiły problemy techniczne z elektronicznym systemem 
głosowania. Radny Dariusz Nidzgorski nie mógł oddać głosu z przyczyny od siebie 
niezależnej. W związku z zaistniałą sytuacją przeprowadzono reasumpcje głosowania. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Ad. 12. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 13. Sprawy różne. 
 
Sołtys Półwsi Jadwiga Macikowska zapytała, czy żywiciele kotów otrzymają karmę dla kotów.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odpowiedział, że środki zaplanowane na dożywianie zwierząt 
wolnożyjących zostały już wydatkowane. 
 
Sołtys Międzychodu Elżbieta Tkaczyk zapytała, czy od 1 września uruchomiony zostanie 
przystanek w Międzychodzie.   
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odpowiedział, że przystanek będzie robiony. 
 
Sołtys Międzychodu Elżbieta Tkaczyk zaproponowała, aby wszystkie Sołectwa w ramach 
przyszłorocznego budżetu przeznaczyły po 1.000 zł. na zakup dmuchanej zjeżdżalni dla dzieci. 
Aktualne Sołectwa wynajmują usługę związaną z rozstawieniem i użytkowaniem „dmuchańców” 
podczas imprez, co kosztowo wychodzi dużo drożej.  
 
Sołtys Janik Wielkich Piotr Pawłowski zapytał, czy będzie naprawiona droga w Janikach Wielkich 
od budynku dawnej szkoły do gospodarstw osób fizycznych (w drodze występują duże ubytki- 
dziur). 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński w kwestii zjeżdżalni dla dzieci odpowiedział, że z technicznego 
punktu najlepiej byłoby, gdyby takim „dmuchańcem” dysponowało M-GCK. Należy jednak wziąć 
pod uwagę fakt, iż w sytuacji, kiedy planowane jest realizowanie ogromnych inwestycji w oparciu  
o środki zewnętrzne, konieczne będzie zabezpieczenie własnego wkładu finansowego. 
Przypomniał, że wielokrotnie prosił, aby powstrzymać się od wydatków i inicjatyw, które nie są 
najpilniejszymi potrzebami.  
Burmistrz powiedział, że potrzeby poszczególnych Sołectw w zakresie dróg są znane. Dodał, że  
w przyjętej uchwale dotyczącej zmian w budżecie zwiększono środki na remonty dróg. Po Sesji 
wraz z pracownikiem merytorycznym ustali kolejność remontu dróg.  
 
Sołtys Wieprza Wioletta Sostek zgłosiła potrzebę ustawienia tabliczki zakazującej jachtom 
cumowania w nocy przy pomoście w Gubławkach. Wyjaśniła, że mieszkańcy mają problemy  
z takimi gośćmi.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odpowiedział, że planowane jest wykonanie i ustawienie takich 
tabliczek.  
 
Ad. 14. Zamknięcie obrad. 

   
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Jan Lichacz zamknął  
XL zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Zalewie.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Jan Lichacz 

 
Protokołowała:                                                                                                                 
Ewa Warcaba- Cympel                            


